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KN 156  

Protokoll och minnesnoteringar för Kosternämnden på naturum 25 april 2024 

Närvarande: Miriam Öhrn, Lars Båld, Jenny Larsson, Torbjörn Stjernberg Håkan Wogenius,  

Förhindrade: Simon Larsson, Svante Nilsson, Dag Wersén, Maria Wogenius,. Anders Tysklind 
(ständigt adjungerad)  

 

Minnesnoteringar 

Erfarenheter från mötet med kommunen 19 april.  

Miriam, samt Christian Vorbeck, Matthes Sierk, från Koster och från kommunen Linus 
Johnsson, Malin Fransson, Anna Wallblom deltog i mötet.  

De kommunala tjänstepersonerna rekommenderade att man tittar på möjligheterna att göra 
en detaljplan för FIljestad. Det framfördes också att det är lämpligt, när man gör en 
detaljplan, att se till att den ger marginaler för större hus än man faktiskt kommer att bygga i 
första vändan. 

Kosters Framtid har ekonomi att börja med enklare hus. Lantmäteristudenter från Högskolan 
Väst kan bidra genom att titta på markfrågorna kopplade till planerna. Även frågan om 
masten på Nord kan komma att beröras i dessa planfrågor. (Torbjörn förklarade sig villig att 
stödja studenterna vad gäller praktiska frågor kring deras Kosterarbeten – men 
handledningen måste ske genom Högskolan Västs lärare) 

Eventuellt kan tomträttsavtal för Filjestad bli aktuellt – men då måste vi diskutera 
avgiftsnivån så det är möjligt att bygga och bo där.  

Egnahemsfabriken på Tjörn har en ansats för hur byggandet kan ske med t.ex. tiny houses.  

Kan kommunen underlätta att nuvarande fastighetsägare får bygga ”uthus”, säg på ca 40 
kvm. där de ger en tydlig avsiktsförklaring att dessa skall hyras ut för åretruntboende? 

Vi har inte fått besked om kommande KSAU-möte tänkt att hållas på Koster. Vi beslöt därför 
att föreslå att mötet istället hålls i Strömstad för att underlätta deltagande från kommunens 
representanter. 

Några om kommande möten och ”mässor”. 

Vi beslöt att ordna en ”flytta-hit” dag. Den kan ordnas i mindre skala under försommaren. 
Miriam driver tanken. Mathilda på naturum har framfört idén. Miriam är välkommen att 
kontakta oss övriga för att få hjälp med arrangemanget. 

En företagsmässa kan ordnas först under hösten – det är svårt att hinna under 
våren/försommaren. 

Kan vi nå fritidshusägarna med en inbjudan till ett möte för att väcka frågor om vad som 
skulle krävas för att locka dem att flytta till Koster permanent? Vi funderar vidare över hur 
ett sådant möte skall gå till? 

Dags och Jennys fortsatta medverkan 

Vi uttryckte hur viktiga både Jenny och Dag är för KN och gladdes åt att Jenny fortsätter trots 
tidigare tvekan och att också Dag överväger att fortsätta. Samtidigt är det viktigt att den 
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grupp yngre KN ledamöter som nu företrätt KN i mötena med kommunen ges förtroende att 
fortsätta i den anda som skapa ett gott samarbetsklimat. 

Nästa möte. VI beslöt hålla KN möte tredje torsdagen i varje månad förutom juni och juli, 
Nästa möte är således 22 maj och därefter 22 augusti. 

Justeras: 

 

Miriam Öhrn  Torbjörn Stjernberg 

(ordförande)  (vid protokollet) 


